Adunarea ge
nerală este din contră forte recunoscă-
tore comitetului Asociaţiunei şi îndeosebi
prea meritatului ei preşedinte pentru ze-
lultt său neobosită întru promovarea sco-
purilortt Asociaţiunei.“

Binevoiţi Domnule Redactorii a primi
espresiunea consideraţiunei ce Vă păs-
trftmti.

Comitetulii Asociaţiunei pentru spriji
nirea mvăăceiloru .şi sodalilorU româm me
seriaşi

Braşovă, 12 (24) Februarie 1888.
Bartolomeiu Baiulescu J. Bozcoeanu

preşedinte. ̂ secret.

întâmplări diferite.
Morte misteriosă. Casulü de mórte

întâmplată în Cluşiu, despre care amă

Balulâ din Reşnovii.
Reşnovu, 15 Februarie.

Domnule Redactorii! Nu atâtă ba-

lulü, câtil ideea d’a se da în ajutorulă

cheltuelele cu 134 fl. 66 cr., s’au trans

pusă la cassa reuniunei ca venită curată

ală balului 84 fl. 84 cr. v. a.

Cuitândă în publică primirea sume-

loră mai susă însemnate, totodată mul-

ţumimă dăruitoriloră, pe calea acesta,

pentru ofertele f&cute în favorulă fon

dului reuniunei.

Deva, la 11/23 Februarie 1888.
Comitetulii arangiatortt.

5 ani. In motivele condamnării se
ijipe, că Wilson a violatu consci-

infa şi moraîiiÎu publică, precum

şi on6rea şi demnitatea familiei

sale. Ribaudeau a fostă condam

nată la 8 lunî, Dubreuil la 4 luni,

Hebert la 1 lună închisore. Ra-

tazzi a fostă achitată.